
 

 

 
AVVISO DI ESITO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

(art. 55 del D.Lgs. 163/2006) 
 

LAVORI DI “SISTEMAZIONE CANALE BEALASSO IN ZONA TETTO PISSI – EVENTI ALLUVIONALI 
LUGLIO 2002 - 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. – TECNICA MANUT. 

GEOM. DARIO CAVALLO 
 

COMUNICA 
ai sensi dell’art. 122 – comma 3 del D. Lgs 163/2006  

 
che entro le ore 12,00 del giorno 23.12.2008, termine fissato dal bando di gara, sono pervenuti a questa 
stazione appaltante n. 31 plichi per l’offerta dei lavori sopra descritti: 
 

N. Ditta e protocollo di arrivo 
1 VERNA GUIDO SRL DI MONDOVI’ – prot. n°. 28587 DEL 19.12.2008
2 CEAGLIO ROMANO S.R.L. di Roccabruna – Prot. n. 28603 del 19.12.2008 

3 GALLO GIOVANNI & C. S.A.S. DI MONCHIERO – Prot. n. 28711 del 20.12.2008 
4 S.A.I.S.E.F. SPA DI MONDOVI’ – Prot. n. 28712 del 20.12.2008 
5 SICAS ASFALTI SRL DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO – Prot. n. 28714 del 20.12.2008 
6 GIUGGIA COSTRUZIONI SRL DI VILLANOVA MONDOVIì – Prot. n. 28715 del 20.12.2008  
7 EDILCEBANA SRL DI CEVA – Prot. n. 28716 del 20.12.2008 
8 A.M.T. di Piumatti Marizio & C. snc di Saluzzo – Prot. n. 28717 del 20.12.2008  
9 COSTRADE SRL DI SALUZZO – Prot. n. 28718 del 20.12.2008 
10 NORDICA STRADE SNC DI DEMONTE – Prot. n. 28751 del 22.12.2008 
11 ICOSE SPA DI PAROLDO – Prot. n. 28752 del 22.12.2008 
12 TOMATIS GIACOMO SRL DI CARAGLIO – Prot. n. 28754 del 22.12.2008 
13 IMPRESA GODINO SRL DI PORTE (TO) – Prot. n. 28757 del 22.12.2008 
14 LA PASSATORE COSTRUZIONI SRL DI CUNEO – Prot. n. 28758 del 22.12.2008 
15 SANDRI GIOVANNI SAS di ROCCHETTA BELBO – Prot. n. 28772 del 22.12.2008 
16 BALACLAVA SRL DI CORTEMILIA – Prot. n. 28784 del 22.12.2008 
17 SISAP SAS DI VOTTIGNASCO – Prot. n. 28804 del 22.12.2008 
18 MASTRA S.R.L. DI CARAMAGNA P.TE – Prot. n. 28815 del 22.12.2008 
19 COEDIL SAS DI MOIOLA – Prot. n. 28816 del  22.12.2008 
20 VERNA REMO MAURILIO SAS DI DEMONTE – Prot n. 28825 del 22.12.2008 
21 S.E.A. S.N.C. DI PRIERO – Prot. n. 28850 del 23.12.2008 (ore 9,00) 
22  COGIBIT SRL DI SCARNAFIGI - Prot. n. 28856 del 23.12.2008 (ore 9,40) 
23 Q.M.C. S.N.C. DI CEVA – Prot. n. 28857 del 23.12.2008 (ore 9,55)  
24 RODA COSTRUZIONI SNC DI VIGONE (TO) – PROT. N. 28865 DEL 23.12.2008 (ORE 

10,15) 
25 CAMBREA DOMENICO DI SUSA (TO) – Prot. n. 28871 del 23.12.2008 (ore 10.30) 
26 MASSUCCO COSTRUZIONI SRL DI CUNEO – Prot. n. 28875 del 23.12.2008 (Ore 10,45) 
27 GIORDANO COSTRUZIONI SRL DI MONDOVI’ – Prot. n. 28879 del 23.12.2008 (ore 10.50) 
28 COSTRUZIONI FRANCO PIETRO SNC DI VALDIERI – Prot. N. 28885 del 23.12.2008 (ore 

11,00) 
29 BOGETTI DIEGO DI CERVASCA – Prot. n. 28888 del 23.12.2008 (Ore 11,05) 
30 ASFALTI SAVIGLIANO SRL DI SAVIGLIANO – Prot. n. 28891 del 23.12.2008 (Ore 11,25) 
31 TROSSARELLO COSTRUZIONI SRL DI LEQUO TANARO – Prot. n. 28910 del 23.12.2008 

– Ore 11,45. 
 
 
che la Commissione di gara ha ritenuto di dover escludere la ditta A.M.T. di Piumatti Fabrizio & C. S.n.c. di 
Saluzzo, per carenza di documentazione; 
 



 

 

che, a seguito di sorteggio, è stata richiesta alla ditta CAMBREA Domenico di comprovare i requisiti di 
capacità economico/finanziario e tecnico/organizzativa dichiarati in sede di gara; 
 
che la ditta CAMBREA ha trasmesso in tempo utile la documentazione richiesta con esito positivo; 
 
che in data 23.01.2009 alle ore 9,00 è stata esperita in seconda seduta la gara; 
 
viste le percentuali di ribasso offerte dalle ditte ammesse alla gara: 
 
 

N. Ditta e protocollo di arrivo RIBASSO % 
OFFERTO 

1 VERNA GUIDO SRL DI MONDOVI’ – prot. n°. 28587 del 19.12.2008 13,882 
2 CEAGLIO ROMANO S.R.L. di Roccabruna – Prot. n. 28603 del 

19.12.2008 
8,1575 

3 GALLO GIOVANNI & C. S.A.S. DI MONCHIERO – Prot. n. 28711 del 
20.12.2008 

16,55 

4 S.A.I.S.E.F. SPA DI MONDOVI’ – Prot. n. 28712 del 20.12.2008 18,44 
5 SICAS ASFALTI SRL DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO – Prot. n. 

28714 del 20.12.2008 
11,2755 

6 GIUGGIA COSTRUZIONI SRL DI VILLANOVA MONDOVIì – Prot. n. 
28715 del 20.12.2008  

17,57 

7 EDILCEBANA SRL DI CEVA – Prot. n. 28716 del 20.12.2008 16,37 
8 A.M.T. di Piumatti Marizio & C. snc di Saluzzo – Prot. n. 28717 del 

20.12.2008  
ESCLUSA 

9 COSTRADE SRL DI SALUZZO – Prot. n. 28718 del 20.12.2008 19,0100 
10 NORDICA STRADE SNC DI DEMONTE – Prot. n. 28751 del 

22.12.2008 
11,8333 

11 ICOSE SPA DI PAROLDO – Prot. n. 28752 del 22.12.2008 18,71 
12 TOMATIS GIACOMO SRL DI CARAGLIO – Prot. n. 28754 del 

22.12.2008 
17,86 

13 IMPRESA GODINO SRL DI PORTE (TO) – Prot. n. 28757 del 
22.12.2008 

18,021 

14 LA PASSATORE COSTRUZIONI SRL DI CUNEO – Prot. n. 28758 del 
22.12.2008 

11,0800 

15 SANDRI GIOVANNI SAS di ROCCHETTA BELBO – Prot. n. 28772 
del 22.12.2008 

19,65 

16 BALACLAVA SRL DI CORTEMILIA – Prot. n. 28784 del 22.12.2008 17,35 
17 SISAP SAS DI VOTTIGNASCO – Prot. n. 28804 del 22.12.2008 10,72 
18 MASTRA S.R.L. DI CARAMAGNA P.TE – Prot. n. 28815 del 

22.12.2008 
19,33 

19 COEDIL SAS DI MOIOLA – Prot. n. 28816 del  22.12.2008 11,1980 
20 VERNA REMO MAURILIO SAS DI DEMONTE – Prot n. 28825 del 

22.12.2008 
18,21 

21 S.E.A. S.N.C. DI PRIERO – Prot. n. 28850 del 23.12.2008 (ore 9,00) 12,7000 
22  COGIBIT SRL DI SCARNAFIGI - Prot. n. 28856 del 23.12.2008 (ore 

9,40) 
18,11 

23 Q.M.C. S.N.C. DI CEVA – Prot. n. 28857 del 23.12.2008 (ore 9,55)  17,313 
24 RODA COSTRUZIONI SNC DI VIGONE (TO) – PROT. N. 28865 DEL 

23.12.2008 (ORE 10,15) 
18,156 

25 CAMBREA DOMENICO DI SUSA (TO) – Prot. n. 28871 del 
23.12.2008 (ore 10.30) 

14,4753 

26 MASSUCCO COSTRUZIONI SRL DI CUNEO – Prot. n. 28875 del 
23.12.2008 (Ore 10,45) 

12,33 

27 GIORDANO COSTRUZIONI SRL DI MONDOVI’ – Prot. n. 28879 del 
23.12.2008 (ore 10.50) 

18,807 

28 COSTRUZIONI FRANCO PIETRO SNC DI VALDIERI – Prot. N. 
28885 del 23.12.2008 (ore 11,00) 

11,5000 



 

 

29 BOGETTI DIEGO DI CERVASCA – Prot. n. 28888 del 23.12.2008 
(Ore 11,05) 

6,0002 

30 ASFALTI SAVIGLIANO SRL DI SAVIGLIANO – Prot. n. 28891 del 
23.12.2008 (Ore 11,25) 

10,9170 

31 TROSSARELLO COSTRUZIONI SRL DI LEQUO TANARO – Prot. n. 
28910 del 23.12.2008 – Ore 11,45. 

19,88 

 
 
che in sede di gara la soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 86 D. Lgs 163/2006 e s.m.i., è stata calcolata nel  
17,8912%; 
 
che in esito alla gara d’appalto i lavori di “sistemazione canale Bealasso in zona Tetto Pissi” sono stati 
aggiudicati all’Impresa TOMATIS Giacomo S.R.L. con sede in Caraglio - Via Bernezzo n° 82, con il ribasso del 
17,86% sull’importo dei lavori a base d’asta; 
 
che il secondo classificato risulta la Ditta GIUGGIA C0STRUZIONI di Villanova Mondovì con un ribasso 
offerto del 17,57%; 
 
che l’aggiudicazione definitiva si formalizzerà con la stipula del contratto d’appalto. 
 
Boves lì 26/01/2009 
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                     Geom. Dario CAVALLO 


